2

СТИХИЯ

Н А Ш Е
И Н Т Е Р -

ОФИЦИАЛЬНО21 января 2011 года

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от  28  декабря 2010 года № 228

 О внесении изменений и дополнений
в Положение «Об отраслевой системе оплаты

труда работников муниципального учреждения
здравоохранения Прибайкальская центральная

районная больница»
На основании Акта ревизии финансово-хозяйственной деятельно-
сти за 2009 год, 8 месяцев 2010 года в МУЗ Прибайкальской ЦРБ
Прибайкальский Районный Совет депутатов решил:

Внести изменения и дополнения в Положение «Об от-1.
раслевой системе оплаты труда работников МУЗ «Прибайкаль-
ская ЦРБ», утвержденное решением Прибайкальского районного
Совета депутатов от 28.12.2009 года.

Контроль за исполнением решения возложить на главно-2.
го врача МУЗ  Прибайкальская ЦРБ Мацкевич А.Т.

Опубликовать настоящее решение в районной газете 3.
«Прибайкалец».

Настоящее решение вступает в силу со дня опублико-4.
вания.

Глава МО «Прибайкальский район»   С.А. СЕМЁНОВ.

Приложение
к решению Прибайкальского

районного Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Положение

«Об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципального учреждения здравоохранения Прибайкаль-

ская центральная районная больница»   от 28 декабря
2010 года № 228

  В части 2 Положения:1.
а) после пункта 2.1. добавить слова, изложив в следующей редакции:

«Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на календар-
ный год в пределах ассигнований республиканского бюджета, местного
бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов и средств,
поступающих от предпринимательской и иной приносящий доход дея-
тельности учреждения».

Объем средств на оплату труда работников МУЗ Прибайкальская ЦРБ,
предусмотренных главным распорядителем средств в местном бюджете,
может быть уменьшен при условии уменьшения объема государственных
услуг, предоставляемых МУЗ Прибайкальская ЦРБ и (или) объема выпол-
няемых ими функций, а также наличия кредиторской задолженности».

б)  после пункта 2.2. добавить слова, изложив в следующей редакции:
«Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы
устанавливаются руководителем учреждения на основе требований к про-
фессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы
для осуществления соответствующей  профессиональной деятельности,
а также с учетом сложности и объема выполняемой работы в пределах
утвержденного фонда оплаты труда на соответствующий год».

в) пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
 «Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей и

главного бухгалтера состоит из должностных окладов, компенсационных
и стимулирующих выплат».

г) пункт 2.7.1. изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады руководителя, его заместителей и главного бух-

галтера устанавливаются трудовыми договорами.
Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгал-

тера учреждения устанавливаются руководителем учреждения на 10-30
процентов ниже должностного оклада руководителя с согласованием с
Прибайкальской районной администрацией, в лице руководителя.

Должностной оклад руководителя учреждения определяется в преде-
лах трехкратного размера среднемесячной заработной платы работников
возглавляемого им учреждения с учетом корректирующего коэффициента
по следующей формуле:

О = ЗПср * З * К, где:
О – должностной оклад руководителя, руб.;
ЗПср – среднемесячная заработная плата работников, руб.;
К – корректирующий коэффициент, используемый для определения

должностного оклада руководителя учреждения.
Среднемесячная заработная плата работников учреждения определя-

ется путем деления годового фонда оплаты труда работников учреждения,
за исключением руководителя, его заместителей и главного бухгалтера,
на среднесписочную численность этих работников в среднем за год и на
количество месяцев. В данном случае в расчет годового фонда оплаты
труда работников включаются оклады и стимулирующие выплаты и не
учитываются выплаты, обусловленные районным коэффициентом, про-
центной надбавкой за стаж работы в районах Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях, а также другие компенсационные выплаты.

ЗПср = ФОТ/(Числ.*n),
ФОТ – годовой фонд оплаты труда работников учреждения, за исключе-

нием руководителя, его заместителей и главного бухгалтера, рассчитан-
ный без выплат, обусловленных районным коэффициентом и процентной
надбавкой за стаж, и других выплат компенсационного характера;

Числ. – среднесписочная численность работников учреждения, за ис-
ключением руководителя, его заместителей и главного бухгалтера, в
среднем за год;

n – количество месяцев в году (12).
Период времени в данном случае равен календарному году, предше-

ствующему году установления должностного оклада руководителю учреж-
дения.

Конкретный размер должностного оклада и стимулирующие выплаты
руководителю МУЗ Прибайкальская ЦРБ устанавливает Прибайкальская
районная администрация, в лице руководителя, при заключении трудово-
го договора».

д) пункта 2.7.2 добавить слова, изложив в следующей редакции: «Кон-
кретная величина корректирующего коэффициента в пределах установ-
ленного диапазона по соответствующему уровню определяется руководи-
телем Прибайкальской районной администрации».

е) пункт 2.7.4. изложить в следующей редакции:
«Прибайкальская районная администрация, в лице руководителя,

устанавливает руководителю МУЗ Прибайкальская ЦРБ стимулирующие
выплаты».

ж) в пункте 2.7.6.  исключить слова:
«Руководителю учреждения размер доплаты определяет Министерство

здравоохранения Республики Бурятия».
з) дополнить:
пунктом 2.7.7. «Штатное расписание МУЗ Прибайкальская ЦРБ утверж-

дается руководителем учреждения по согласованию с Прибайкальской
районной администрацией, в лице руководителя».

и) дополнить пунктом 2.7.8. «Объем средств на оплату труда работни-
ков формируется на календарный год, исходя из объема ассигнований
местного  бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов и
средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности учреждения.

к) пункт 6. считать пунктом 2.7.9.
2. Приложение №1 Положения изложить в следующей редакции:

Приложение №1
к Положению об отраслевой системе оплаты труда работ-

ников МУЗ Прибайкальская ЦРБ

ВИДЫ И РАЗМЕР ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ
ДЛЯ РАБОТНИКОВ МУЗ ПРИБАЙКАЛЬСКАЯ ЦРБ

  Повышающие коэффициенты

1.  КОЭФФИЦИЕНТ КВАЛИФИКАЦИОННОГО УРОВНЯ
(Кк)

№
п/п

Квалификационные уровни и должности служащих,
отнесенные к квалификационным уровням

Размер
выплаты
к окладу

1.1 2 группа
1 квалификационный уровень:
инструктор по гигиеническому воспитанию,  медицин-
ский статистик, медицинская сестра стерилизационной,
медицинский дезинфектор, медицинский регистратор
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
2 квалификационный уровень:
помощник врача-эпидемиолога, лаборант, медицинская
сестра диетическая,  рентгенолаборант;
рабочие и служащие, с наличием начального или сред-
него профессионального образования
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории
3 квалификационный уровень:
медицинская сестра, медицинская сестра палатная
(постовая), медицинская сестра патронажная, меди-
цинская сестра приемного отделения, медицинская се-
стра по физиотерапии, медицинская сестра по массажу,
медсестра по приему вызовов и передаче их выездным
бригадам, фельдшер по приему вызовов и передаче их
выездным бригадам, медицинская сестра участковая,
медицинский лабораторный техник;
высококвалифицированные рабочие
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории
4 квалификационный уровень:
акушерка, фельдшер, операционная медсестра,
медсестра-анестезист, зубной врач, медсестра проце-
дурной, медсестра перевязочной, медсестра врача об-
щей практики, фельдшер-лаборант.
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории
5 квалификационный уровень:
Старшие: медсестра, акушерка, фельдшер; заведую-
щие: отделов, отделений, лабораторий, фельдшерско-
акушерского пункта (акушерка, медсестра), здравпун-
ктом (фельдшер, медсестра), мед.пунктом (фельдшер,
медсестра).
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории

0,15
0,12
0,07

0,15
0,12
0,07
0,03

0,2
0,15
0,1
0,05

0,25
0,2
0,15
0,07

0,25
0,2
0,15
0,07

1.2 3 группа
1 квалификационный уровень:
«интерн»
«стажер»

2 квалификационный уровень:
врачи-специалисты
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории
3 квалификационный уровень:
врачи-специалисты стационарных подразделений,
врачи–терапевты участковые; врачи общей практики
(семейные).
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории
4 квалификационный уровень:
врачи-специалисты хирургического профиля,
оперирующие в стационарах лечебно-профилактических
учреждений
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории

0,05
0,07

0,2
0,15
0,1
0,07

0,25
0,20
0,15
0,09

0,3
0,25
0,15
0,12

1.3 4 группа

1 квалификационный уровень:
заведующий структурным подразделением (отделом,
отделением, лабораторией, кабинетом и др.); начальник
структурного подразделения (отдела, отделения,
лаборатории, кабинета и др.)
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории

2 квалификационный уровень:
заведующий отделением хирургического профиля
стационаров
Квалификационная категория
Высшая
Первая
Вторая
Без категории

0,25
0,15
0,1
0,07

0,3
0,25
0,15
0,1

2. Коэффициент уровня управления Куп

2.1. Руководителям структурных подразделений в
зависимости от объема и сложности выполняемой ими
работы.

0,3 -0,6

Комитет по управлению муни-
ципальным хозяйством извещает
население о предоставлении в
аренду земельных участков, рас-
положенных по адресу:

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый, участок №14, общей пло-
щадью 497 кв. м, под строительство
магазина;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Турунтаево, квар-
тал 1-й, участок №10 «в», общей
площадью 51 кв. м, под строитель-
ство индивидуального автогаража;

местоположение земельного
участка установлено относительно
ориентира, расположенного за пре-
делами участка. Наименование ори-
ентира жилой дом, почтовый адрес
ориентира - Республика Бурятия,
Прибайкальский район, с. Турка, ул.
Кирова, дом 63, участок находится
примерно в 1 км от ориентира по
направлению на юго-восток, общей
площадью 15000 кв. м, под строи-
тельство цеха лесопиления.

-    Республика   Бурятия,   При-
байкальский   район,   с.   Халзаново,
ул.   Красной Зари, участок №12 «а»,
общей площадью 2495 кв. м, под ве-
дение огородничества;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Западный,   участок №18 общей
площадью  1651 кв. м., под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №21 общей пло-
щадью  599 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №23 общей пло-
щадью  598 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №25 общей пло-
щадью  614 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №27 общей пло-
щадью 600 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №29 общей пло-
щадью 600 кв. м., под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №33 общей пло-
щадью 600 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №35 общей пло-
щадью 599 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №37 общей пло-
щадью 600 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №39 общей пло-
щадью 600 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Садовая,   участок №41 общей пло-
щадью 600 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул. Го-
рячинская, участок №8 общей пло-
щадью 857 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Горячинск, ул.
Горячинская, участок №8 «а» общей
площадью 721 кв. м, под строитель-
ство индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,  участок №10 общей пло-
щадью 1754 кв. м, под строитель-
ство индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр. Со-
сновый,  участок №11 общей площа-
дью 1200 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,  участок №12 общей пло-
щадью 1200 кв.м., под строитель-
ство индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,   участок №13 общей
площадью 1633 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,   участок №35 общей
площадью 1200 кв. м, под строи
гельство индивидуального жилого
дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,   участок №36 общей
площадью 1200 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого

дома;
-  Республика Бурятия, Прибай-

кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,  участок №37 общей пло-
щадью 1200 кв. м, под строитель-
ство индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,  участок №38 общей пло-
щадью 1200 кв. м, под строитель-
ство индивидуального жилого дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,   участок №39 общей
площадью 1200 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,   участок №40 общей
площадью 1201 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,   участок №41 общей
площадью 1200 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

-  Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр.
Сосновый,  участок №42 общей пло-
щадью 1200 кв. м, под строитель-
ство индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр. Со-
сновый, участок №43 общей площа-
дью 1200 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр. Со-
сновый, участок №44 общей площа-
дью 1200 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр. Со-
сновый, участок №45 общей площа-
дью 1200 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр. Со-
сновый, участок №46 общей площа-
дью 1200 кв. м, под строительство
индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Ильинка, мкр. Со-
сновый, участок №47 общей площа-
дью 1201 кв.м., под строительство
индивидуального жилого дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, ст. Таловка, мкр.
Солнечный, участок №16 общей
площадью 1500 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, ст. Таловка, мкр.
Солнечный, участок №17 общей
площадью 1500 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, ст. Таловка, мкр.
Солнечный, участок №18 общей
площадью 1500 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, ст. Таловка, мкр.
Солнечный, участок №19 общей
площадью 1500 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, ст. Таловка, мкр.
Солнечный, участок №20 общей
площадью 1500 кв. м, под строи
гельство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, ст. Таловка, мкр.
Солнечный, участок №21 общей
площадью 1500 кв. м, под строи-
тельство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, ст. Таловка, мкр.
Солнечный, участок №22 общей
площадью 1500 кв. м, под строи
гельство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Турунтаево, мкр.
Черемшанский, участок №199, об-
щей площадью - 999 кв. м, под стро-
ительство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Турунтаево, мкр.
Черемшанский, участок №200, об-
щей площадью 1000 кв. м, под стро-
ительство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Турунтаево, мкр.
Черемшанский, участок №201, об-
щей площадью 1000 кв. м, под стро-
ительство индивидуального жилого
дома;

- Республика Бурятия, Прибай-
кальский район, с. Турунтаево, мкр.
Черемшанский, участок №202, об-
щей площадью 1000 кв. м, под стро-
ительство индивидуального жилого
дома;

По всем возникшим вопросам
обращаться: Республика Бурятия,
Прибайкальский район, с. Турун-
таево, ул. Ленина, №67, каб. №1,
тел: 51-2-07, 51-1-63.

ОБЪЯВЛЕНИЕ